

mógł zobaczyć. W niewypowiedzianej radości oglądać będzie, „czego oko nie widziało ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć”.
Tęsknota za: https://brewiarz.pl/ix_24/0809p/godzczyt.php3

Ogłoszenia

Polecamy prasę katolicką: Niedzielę, Gościa Niedzielnego, a także nasz biuletyn parafialny wydawany w formie dwutygodnika. Prasa wyłożona jest na stojaku przy głównym wyjściu z kościoła.

Do końca roku są jeszcze wolne intencje na Msze święte, również Msze święte gregoriańskie. Istnieje też możliwość zamówienia 9 Mszy świętych nowennowych za osoby w różnych sytuacjach życiowych.

Zachęcamy do udziału w pielgrzymce autokarowej na Dolny Śląsk 11-13 października pod opieką duszpasterską ks. Tomasza, naszego proboszcza. Wyjazd w piątek rano, powrót w niedzielę wieczorem. **Szczegóły i zapisy w zakrystii.**

**Kancelaria parafialna czynna we wtorki, środy i czwartki
w godz. od 16.30 do 17.30 oraz w soboty od 8.30 do 9.30.
Serdecznie zapraszamy.**

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie ofiary: na konto parafialne, na tacę i poprzez ofiaromat. Środki przeznaczamy na utrzymanie i modernizację parafii, w tym na rewitalizację Ogrodów św. Barbary.

**Parafia Rzymskokatolicka św. Barbary w Warszawie
ul. Nowogrodzka 51, Warszawa**

+48 690 175 154 | swbarbarawarszawa@gmail.com
Numer konta PLN: 48 1240 1066 1111 0010 0586 3674
Numer konta EUR: 31 1240 6218 1978 0011 2468 4330

Święci Apostołowie Piotrze i Pawle, święta Barbaro, módlcie się za nami!



U Świętej Barbary

BIULETYN PARAFIALNY NUMER 15 (39) 8.09.2024



Albrecht Dürer, Adoracja Przenajświętszej Trójcy (fragment)

Słowo Księdza Proboszcza

Drodzy Parafianie i Przyjaciele, dziś, 8. września, obchodzimy Dwudziestą Trzecią Niedzielę Zwykłą. Po udanych wakacjach wracamy do naszych codziennych obowiązków, w tym do regularnego rytmu Mszy Świętych, sakramentu pokuty i pojednania oraz innych nabożeństw. Niedzielne Msze Święte odprawiane są bez zmian, a w tygodniu powracają liturgie o godz. 8.00 i 15.00. Kancelaria parafialna jest czynna w pełnym zakresie. Harmonogramy dostępne są w naszym biuletynie parafialnym oraz na stronie internetowej parafii.

Dzieci, młodzież, nauczyciele

i wychowawcy powrócili do szkół. Wraz z początkiem roku szkolnego rozpoczęliśmy także nowy rok katechetyczny i duszpasterski. Z pierwszych informacji wynika, że pomimo trudności związanych z nauczaniem religii w szkołach, na lekcje uczęszcza tyle samo osób co w latach ubiegłych. Składam serdeczne Bóg zapłać za Wasze świadectwo wiary i chęć poznawania Pana Boga. Cieszy nas, że młodzi ludzie chcą poszerzać swoją wiedzę o religii i rozwijać się duchowo.

W najbliższym czasie, 14 września, obchodzimy szczególnie ważną dla naszej wspólnoty Uroczystość Podwyższenia Krzyża Świętego, ustanowioną na pamiątkę wprowadzenia

Msze święte w niedziele

7.00
8.30
10.00
11.30
13.00
19.00

Uroczyste Nieszpory i adoracja Najświętszego Sakramentu w niedzielę

18.00

Msze święte w tygodniu

6.30
7.15
8.00
15.00

Z Koronką do Bożego Miłosierdzia

18.00

relikwii Krzyża Świętego do Bazyliki Grobu Świętego w Jerozolimie w 682 roku. Relikwia Męki Pańskiej, cząstka Krzyża Świętego, znajduje się w naszej parafii. Po każdej Mszy Świętej tego dnia będzie możliwość uzyskania indywidualnego błogosławieństwa tą drogocenną Relikwią.

Dzień później, 15 września, przypada wspomnienie Matki Bożej Bolesnej, które w tym roku ustępuje pierwszeństwa niedzieli. Warto jednak wspomnieć o cierpieniu Matki Bożej, która – jak nikt inny – była zjednoczona z Chrystusem w Jego męce i śmierci.

18 września wspominamy św. Stanisława Kostkę, zakonnika i patrona Polski. Stanisław Kostka urodził się 28 grudnia 1550 roku w Rostkowie na Mazowszu. Pochodził z rodziny szlacheckiej i szybko wyróżnił się pobożnością oraz zaangażowaniem w naukę. W grudniu 1565 roku ciężko zachorował, ale jego wiara doprowadziła do cudownego uzdrowienia. W 1567 roku postanowił wstąpić do zakonu jezuitów, co uczynił po długiej podró-

ży do Rzymu. Zmarł 15 sierpnia 1568 roku w wieku 18 lat. Został beatyfikowany w 1606 roku, a kanonizowany w 1726 roku. Jest patronem Polski, Litwy, dzieci i młodzieży, a jego relikwie spoczywają w kościele św. Andrzeja na Kwirynale w Rzymie.

21 września przypada Uroczystość św. Mateusza Apostoła. Św. Mateusz, dawniej Lewi, syn Alfeusza, był celnikiem w Kafarnaum. Pan Jezus powołał go na swojego Apostoła, a św. Mateusz natychmiast porzucił swoją dotychczasową pracę i poszedł za Nim. Po Wniebowstąpieniu Pana Jezusa Mateusz głosił Ewangelię, a tradycja kościelna przypisuje mu autorstwo pierwszej Ewangelii, która ukazuje Chrystusa jako oczekiwanego Mesjasza. Św. Mateusz jest uznawany za męczennika, a jego relikwie spoczywają w Salerno we Włoszech. Tymczasem przed nami nowe przedsięwzięcia, projekty i wyzwania. Niech nam Pan Bóg błogosławi i otacza swoją opieką!

Ks. Tomasz – proboszcz, wraz z duszpasterzami

Kazanie św. Leona Wielkiego, papieża, O błogosławieństwach (Kazanie 95, 6–8)

Następnie Pan powiada: „Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni”. Ten głód nie wymaga ziemskiego pokarmu, to pragnienie nie pożąda ziemskiego napoju, lecz oczekuje nasycenia sprawiedliwością, pragnie wnikać we wszystkie tajemnice i napełnić się samym Panem.

Szczęśliwy człowiek, który takiego pokarmu szuka, takiego napoju pragnie. A nie pragnąłby zapewne, gdyby już wcześniej nie zakosztował jego słodczy. Słuchając Ducha przemawiającego przez proroków:

„Skosztujcie i zobaczcie, jak słodki jest Pan”, otrzymał jakby cząstkę niebiańskiej słodczy i zapłonął miłością ku owej najczystszej rozkoszy, tak iż wzgardziwszy dobrami doczesnymi, roznieca w sobie pragnienie pożywania i picia sprawiedliwości i doświadcza prawdziwości pierwszego przykazania, które mówi: „Będziesz miłował Pana Boga twego z całego serca twego, z całej duszy twojej i z całej mocy twojej”; wszak miłowanie Boga jest niczym innym jak miłowaniem sprawiedliwości.

Podobnie zaś jak miłość Boga związana jest z miłością bliźniego, tak też pragnienie sprawiedliwości łączy się z cnotą miłosierdzia. Dlatego powiedziano: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”. Uznaj, o chrześcijaninie, wzniosłość twojej mądrości, poznaj, jakimi drogami, do jakich nagród zostajesz wezwany. Miłosierdzie pragnie, byś był miłosierny, Sprawiedliwość, byś był sprawiedliwy. To zaś po to, aby Stworzyciel objawił się w swoim stworzeniu i obraz Boży dzięki naśladowaniu zabłysnął w zwierciadle ludzkiego serca. Bezpieczna jest wiara, gdy dołączy się do niej postępowanie; spełnią się wówczas twoje pragnienia i na wieki posiadasz to, co miłujesz.

Skoro zaś dzięki jałmużnie wszystko stanie się dla ciebie czyste, osiągniesz również i to błogosławieństwo, które Jezus obiecuje w słowach: „Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą”. Umiłowani, jakże bardzo szczęśliwy jest ten, któremu przygotowano tak wielką nagrodę! Cóż więc oznacza mieć serce czyste, jeśli nie zabiegać usilnie o wyżej wymienione cnoty? Jakiż umysł potrafi zrozumieć, jakiż język wypowiedzieć szczęście wynikające z oglądania Boga. A jednak to właśnie stanie się udziałem przemienionej natury ludzkiej: „Już nie w zwierciadle ani niejasno, ale twarzą w twarz” zobaczy Boga, jakim jest, Boga, którego nikt z ludzi nie